
OMÍTKY 

 

 

Omítky Rausan KR Strukturovací omítka škrábaná/  R Strukturovací omítka tažená  

Organicky vázaná omítka s taženou a škrábanou strukturou dle DIN 18 558, pro vnějšek i vnitřek. Těžko vznětlivá 

B1 dle DIN 4102, odzkoušená jako konečná vrstva v systému WDV Brillux (zateplovací systém).  

Připravená k zpracování a vícestranně strukturovatelná, extrémně přilnavá, odolná proti úderu, nemýdlovatí. 

Odolná proti nárazovému dešti na fasádních plochách pro všechny skupiny namáhání dle DIN 4108 díl 3. 

 Má vynikající difuzní schopnosti a lehce se zpracovává. Z výroby může být vybavena „Protect kvalitou“. 

Pro dekorativní plochy a chrání před povětrnostními vlivy v systému WDV Brillux a na rovinné venkovní omítky 

maltové skupiny P II a P III, hotové stavební díly, atd.  

 organicky vázaná omítka 

 pro vnějšek i vnitřek 

 těžko vznětlivá B1 dle DIN 4102 

Druh/Velikost zrnění: 

 Rausan KR 3523 K1 

 Rausan KR 3516 K2 

 Rausan KR 3517 K3 

 Rausan KR 3518 K4 

 Rausan R 3509 K2 

 Rausan R 3510 K3 

 Rausan R 3511 K4 

 Rausan R 3512 K5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OMÍTKY 

 

 

 

Modellierputz 919 

Organicky vázaná omítka podle DIN 18558 pro dekorativní účely, individuálně strukturovatelná. Pro exteriér, 

připravená ke zpracování.  

Extrémně odolná, nárazuvzdorná, odolná průmyslovým zplodinám. Bez vápna a cementu. Je vysoce difúzní. Lze 

vyrobit v „ Protect kvalitě“. 

Pro dekorativní, individuálně strukturované povrchy venkovních ploch (normální omítka MG PII, PIII, v závislosti 

na tlakové pevnosti) a betonu. 

• pro exteriér 

• připraven ke zpracování 

• extrémně odolná 

• nárazuvzdorná 

• odolná vůči průmyslovým zplodinám 

• bez vápna a cementu 

• difúzní 

 

 

 

 

 

Rausan KR Feinputz 3530  

Organicky vázaná omítka podle DIN 18558, křemenem plněná bez struktury zrna, do exteriéru.  

Jemná omítka, pro dosažení dekorativních hladkých sádrových povrchů. Zejména pro malé plochy, jako jsou 

okenní rámy a špalety atd. a základových ploch v systému Brillux ETICS.  

Připravena k použití, nárazuvzdorná, odolná nemýdlovatí. Rausan KR jemnou omítku 3530 je možno v případě 

potřeby vyrobit v "Protect kvalitě". 

• pro exteriér 

• připravená ke zpracování 

• extrémně odolná 

• nárazuvzdorná 

• difúzní 

• snadno se aplikuje 

• testována v Brillux ETICS systému 

 

 

 

 

 

 



OMÍTKY 

 

 

Silikonová omítka KR 3649 

Silikonová omítka KR (se škrábanou strukturou). Je povětrnostně odolná, vodoodpudivá díky speciální kombinaci 

pojiva, má výborné difuzní vlastnosti vůči vodním parám a kysličníku uhličitému.  

Je připravena k zpracování, mnohostranně strukturovatelná, v systému těžko vznětlivá B1 dle DIN 4102, 

odzkoušená jako konečná vrstva v systému WDV Brillux  a odolná proti agresivním vlivům prostředí.  

Pro dekorativní plochy a ochranné vrstvy před povětrnostními vlivy, pro vnějšek i vnitřek v systému WDV Brillux a 

na všechny rovinné minerální omítkové podklady maltové skupiny P II a P III a stejně tak na hotové stavební díly. 

 

Druh/Velikost zrnění: 

Silikonová omítka KR 3649 K2 

Silikonová omítka KR 3650 K3 

 

 optimální ochrana 

 perfektní difúzní vlastnosti vůči vodním parám 

 odolná 

 pro vnějšek i vnitřek 

 

 

 

 

 

Silikonem zpevněná omítka Silcosil KR 3674 

Silikonem zpevněná omítka, která je povětrnostně odolná vodoodpudivá, ale zároveň difúzní. Je připravená ke 

zpracování.  

Mnohostranně strukturovatelná v systému těžko vznětlivá B1 dle DIN 4102 a odolná proti agresivním vlivům. 

Pro dekorativní plochy a ochranné vrstvy před povětrnostními vlivy pro vnějšek a vnitřek. Na všechny rovinné 

minerální omítkové podklady maltové skupiny P II a P III a stejně tak na hotové stavební díly. 

 optimální ochrana 

 perfektní difúzní vlastnosti vůči vodním parám 

 odolná 

 pro vnějšek i vnitřek 

 

 

 

 

 



OMÍTKY 

 

 

Silikátová omítka KR 3631 

Dekorativní omítka na silikátové bázi s organickými stabilizátory pro použití v exteriéru.  

Vysoká přilnavost prokřemeněním s podkladem a extrémně difúzně schopný. Testovaná jako konečná vrstva v 

Brillux ETICS System. Vytváří přirozené prostředí. 

Vhodné jako povlaky na nové i staré minerální podklady uvnitř i vně, jako např. omítky z malty skupiny PII, 

vápenocementové omítky skupiny PIII a v zateplovacím systému. 

Silikátová omítka může být v případě potřeby vyrobena v "Protect kvalitě". 

 pro vnějšek 

 vysoká přilnavost k podkladu 

 vysoce difúzní 

 testovaná v Brillux ETICS systému 

 

 

 

 

 

 

Lehká minerální omítka KR Lehká minerální omítka škrábaná /R Lehká minerální omítka 

tažená  

Lehká minerální omítka z normalizovaných minerálních spojovacích prostředků, zrnitých minerálních lehkých 

přísad a speciálních zušlechťovacích látek.  

Omítka maltové skupiny P II dle DIN 18 550. Velmi přilnavá na minerálních podkladech, má dlouhý čas na 

zpracování, je lehko zpracovatelná a odolná vůči působení vodních par. 

Odzkoušená jako konečná vrstva v systému WDV Brillux (zateplovací systém), nehořlavá A2 dle DIN 4102 ve 

spojení s WDVS izolačními deskami z minerální vlny, event. těžko vznětlivá B1 dle DIN 4102 ve spojení s WDVS 

izolačními polystyrénovými deskami.  Nehořlavá A2 dle DIN 4102. Těžko vznětlivá B1 dle DIN 4102 

Pro dekorativní plochy a ochranné vrstvy před povětrnostními vlivy v systému WDV Brillux ve spojení s WDVS 

Lepící maltou 3550, WDVS Armovací maltou 3573 a na rovinné minerální podklady, např. omítky maltové skupiny 

P II, P III, atd. Nepoužívat pod povrchem země na podstavce, sokly, podezdívky, atd. 

Druh/Velikost zrnění: 

Lehká minerální om. KR 3664 K2 

Lehká minerální om. KR 3622 K3 

Lehká minerální om. KR 3632 K5  

Lehká minerální om. R 3660 K2 

Lehká minerální om. R 3621 K3 

Lehká minerální om. R 3626 K5 

 



OMÍTKY 

 

 

 

Mozaiková omítka 3552  

Povětrnostně odolná, vodou ředitelná omítka s přírodním kamenem dle DIN 18 558 pro bezespáré dekorativní 

pokrytí stěn.  

Obzvláště pevná na úder, difuzní a elastická. Je vysoce odolná, přilnavá a lehce zpracovatelná. 

Pro vysoce odolné vrchní plochy na rovinné obroušené venkovní omítky maltové skupiny P II, PIII, vnitřní omítky, 

hotové stavební díly atd. Obzvlášť pak na podezdívky, schodiště, chodby atd. Dále pak i pro použití v systému 

WDV Brillux. 

 na vodní bázi 

 pro exteriér 

 odolná proti povětrnostním vlivům 

 mimořádně nárazuvzdorná 

 difúzní 

 elastická 

 vysoce odolná 

 snadno se aplikuje 

 

 

 

Mozaiková omítka 3551 
Bez obsahu rozpouštědel, přírodní kamenná omítka dle DIN 18558 pro bezproblémové, dekorativní pokrývání 

stěn v interiéru.  

Obzvláště pevná na úder, difuzní a elastická. Je vysoce odolná, přilnavá a lehce zpracovatelná. 

 bez rozpouštědel a změkčovadel 

 pro interiér 

 zvláště trvanlivý 

 mimořádně nárazuvzdorné 

 ideální pro silně zatížené povrchy, jako jsou schodiště, chodby, haly, atd. 

 difúzní 

 snadno se aplikuje 

 

 

 

 

 



OMÍTKY 

 

 

Vnitřní omítka KR škrábaná/ a R tažená 

Nízkoemisní, bez rozpouštědel a změkčovadel, organicky vázaná omítka dle DIN 18558. Nehořlavá dle DIN EN 

15824 Třída EURO A2.  

Připravená pro zpracování a univerzální strukturované. Vysoce difúzní.  

Pro dekorativní a trvanlivé povrchy v interiéru, např. schodiště, chodby, kanceláře a obývací prostory. Může být 

použita na ploché povrchy, např. vnitřní omítky (normální omítky MG PII, PIII, PIV v závislosti na síle stlačení), 

betonu, sádrokartony. 

 bez rozpouštědel a změkčovadel 

 organicky vázaná omítka 

 nehořlavý dle DIN EN 15824 

 pro vnitřek 

Dle zrnitosti a struktury: 

 Innendekor KR K1 3603 

 Innendekor KR K2 3612 

 Innendekor KR K3 3613 

 Innendekor R K2 3601 

 Innendekor R K3 3672 

 

 

 

Modelovací omítka ELF 3637 

Organicky vázaná omítka dle DIN 18 558 pro dekorativní účely, individuálně strukturovatelná, pro vnitřek. 

Připravená ke zpracování. Velmi odolná, vynikající proces difuze.  

Pro dekorativní řešení konstrukcí v interiéru, např. schodiště, chodby, kanceláře a obývací prostory. Např. vnitřní 

omítky (normální omítky MG PII, PIII, PIV v závislosti na síle stlačení), betonu, sádrokartony. 

 pro interiér 

 připravená ke zpracování 

 extrémně odolná 

 nárazuvzdorná 

 vynikající difúzní vlastnosti 

 snadno se aplikuje 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEHLED OMÍTEK 

ORGANICKÉ OMÍTKY

RAUSAN KR K2 3516 + nízká třída 2 + + + +

RAUSAN KR K3 3517 + nízká třída 2 + + + +

RAUSAN KR K4 3518 + nízká třída 2 + + * *

RAUSAN R K2 3509 + nízká třída 2 + + * *

RAUSAN R K3 3510 + nízká třída 2 + + * *

RAUSAN R K4 3511 + nízká třída 2 + + * *

RAUSAN FASCHENPUTZ 3530 + nízká třída 2 + + * *

MODELLIERPUTZ 919 + nízká třída 2 * * * *

SILIKONOVÉ OMÍTKY

SILICON-PUTZ KR K2 3649 + nízká třída 2 + + *

SILICON-PUTZ KR K3 3650 + nízká třída 2 + + *

SILICON-PUTZ R K2 3674 + nízká třída 2 + + *

SILICON-PUTZ R K3 3675 + nízká třída 2 + + *

SILIKÁTOVÉ OMÍTKY

SILIKAT-PUTZ KR K2 3631 + nízká třída 2 + + + -

SILIKAT-PUTZ KR K3 3641 + nízká třída 2 + + + -

MINERÁLNÍ OMÍTKY

MINERAL-LEICHPUTZ KR K2 3664 nízká třída 2 * * * *

MINERAL-LEICHPUTZ KR K3 3622 nízká třída 2 * * * *

MINERAL-LEICHPUTZ R K3 3621 nízká třída 2 * * * *

OMÍTKY

P
R

O
TE

C
T

W
-h

o
d

n
o

ta
 d

le
 

D
IN

 IS
O

SD
-h

o
d

n
o

ta
 d

le
 

D
IN

 E
N

 IS
O

FARBSYSTEM

SV
ĚT

LÁ

ST
Ř

ED
N

Í

TM
A

V
Á

IN
TE

N
ZI

V
N

Í


